ТУЗ «Тульский областной противотуберкулезный диспансер № 1»

Приказ

10 марта 2015 года № 4 0 г. Тула

Об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги
оказываемые Государственным учреждением здравоохранения

«Тульский областной противотуберкулезный диспансер № 1»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 04 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил
предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг»
и на основании приказа М инистерства здравоохранения Тульской области от
09.01.2013 года №1 -  осн «Об утверждении Правил предоставления платных
медицинских услуг в медицинских организациях Тульской области,
подведомственных министерству здравоохранения Тульской области»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги,
оказываемые государственным учреждением здравоохранения «Тульский
областной противотуберкулезный диспансер № 1», в соответствии с
приложением № 1 и приложение № 2.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач В.А.Карнаухов

Утверждаю

Главный врач
ГУЗ "ТОПТД №1"

В.А.Карнаухов
/ 7/

Перечень платных медицинских слуг,
оказываемых Государственным учреждением

здравоохранения "Тульский областной
противотуберкулезный диспансер №1"

1. Проведение предварительного при поступлении на работу и
периодического медицинских осмотров работающ их граждан за счет

средств предприятия и организаций или иных источников,
разрешенных законодательством РФ:

- прием (осмотр) врача - фтизиатора

- флюорография легких

- рентгенография легких

- томография легких

2. Проведение предварительного медицинского осмотра иностранных
граждан при оформлении ими разрешительных документов на

осуществление временной трудовой деятельности, на временное
проживание или вида на жительство за счет средств иностранных

граждан или их работодателей:
- прием (осмотр) врача - фтизиатора

- флюорография легких

- рентгенография легких

- томография легких

3.М едицинские услуги, оказываемые в порядке личной инициативы
граждан при отсутствии соответствующего назначения в медицинской

карте лечащим врачем:

- прием (осмотр) врача - фтизиатора

- флюорография легких

- рентгенография легких

- томография легких

- микроскопия мокроты

- микроскопия мочи

- микроскопия плевральной жидкости

- микробиологическое исследование мокроты на МБТ

- микробиологическое исследование мочи на М БТ

- микробиологическое исследование плевральной жидкости на МБТ

Приложение № 2

ПРЕЙСКУРАНТ
на платные медицинские услуги, оказываемые

Государственным учреждением здравоохранения «Тульский
областной противотуберкулезный диспансер №1»

№ п/п Н аименование медицинских услуг Цена (руб)
1 Профилактический прием (осмотр) врача-

фтизиатра 330,00
2 Флюорография легких в 1-й проекции 250,00
3 Флюорография легких в 2-х проекциях 350,00
4 Томография легких 1200,00
5 Рентгенография легких 380,00
6 Томография 1 легкого 1150,00
7 Томография верхних отделов легких 1200,00
8 М икроскопия мокроты (по Ziehl-

Neelsen) 150,00
9 М икроскопия мокроты (люминисцентный

метод) 200,00
10 М икроскопия мочи (люминисцентный

метод) 250,00
11 М икробиологическое исследование мокроты

на МБТ (культуральный метод) 450,00
12 М икробиологическое исследование мочи на

МБТ (культуральный метод) 230,00
13 М икробиологическое исследование

плевральной жидкости на МБТ 450,00
14 М икроскопическое исследование

плевральной жидкости люминисцентным
методом 350,00

Главный врач В.А.Карнаухов

ГУЗ «Тульский областной противотуберкулезный диспансер №1»

Приказ

12 мая 2016 года № 7 У г. Тула

Об утверждении прейскуранта на платные медицинские услуги
оказываемые Государственным учреждением здравоохранения «Тульский

областной противотуберкулезный диспансер №1»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 04 октября 2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг» и на основании
приказа Министерства здравоохранения Тульской области от 09.01.2013 года
№1 -  осн «Об утверждении Правил предоставления платных медицинских
услуг в медицинских организациях Тульской области, подведомственных
министерству здравоохранения Тульской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант на платные медицинские услуги, оказываемые
государственным учреждением здравоохранения «Тульский областной
противотуберкулезный диспансер №1», в соответствии с приложением № 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач г  ______  В.А.Карнаухов

СОГЛАСОВАНО:
Заместиуб^. м ^ийтрс директор

i » ^  л)  ' V С  \
депашамвйта здравоохранения

ния Тульской
1епаатамв*1та ЗДравоохране

1 Ч . ж. >. Х % У • W w  I

fc^A.B.Kap авасв
ш

УТВЕРЖДАЮ:
ft врач ГУЗ "Тульский

противотуберкулезный
№1"

В.А.Карнаухов

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ,

оказываемых ГУЗ "Тульский областной противотуберкулезный диспансер №1"

1 Компьютерная томография органов брюшной полости

2 Компьютерная томография органов грудной полости

3 Компьютерная томография сустава

4 Компьютерная томография шеи

5 Компьютерная томография придаточных пазух носа, гортани

6 Компьютерная томография головы

7 Компьютерная томография позвонков

8 Компьютерная томография почек

9 Специализированная помощь в стационарных условиях по профилю "фтизиатрия" (1
койко/день)

Приложение № 1

ПРЕЙСКУРАНТ
на платные медицинские услуги, оказываемые

Государственным учреждением здравоохранения «Тульский
областной противотуберкулезный диспансер №1»

№ п/п Наименование медицинских услуг Цена (руб)
1 РКТ органов брюшной полости 1980,00
2 РКТ почек 1980,00
3 РКТ позвонков 1980,00
4 РКТ головы 1980,00
5 РКТ легких 1980,00
6 РКТ шеи 1980,00
7 РКТ сустава 1980,00
8 РКТ придаточных пазухов носа, гортани 1980,00
9 Исследование биологических жидкостей методом

ПЦР в реальном времени автоматическое 2115,00
10 Специализированная помощь в стационарных

условиях, 1 койко/день 1730,00

Главный врач г )  В.А.Карнаухов